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11130007/-0-MINISTERIO DE FINANZAS PÚBLICAS

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  255,337.37

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

46442731 CORONADO SALAZAR HEIDY MARIELA  1  89,200.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  84,600.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  64,998.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  6  45,334.02

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  28,049.78

27958116 VIZCAINO BENAVENTE JORGE LUIS  4  17,061.00

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  2  16,968.90

820385 HERNANDEZ MATUTE LUIS FELIPE  1  11,100.00

89145267 CORPORACION GRUPO TACSA  SOCIEDAD ANONIMA  2  9,900.00

7110561 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,923.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,455.00

95989897 CONSORCIO GI, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,000.00

74650068 BROADCOM GROUP, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,750.00

96738758 DATASYS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,282.43

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  5,972.85

5329175 COPIRENTAS SOCIEDAD ANONIMA  1  4,519.00

72391642 GRUPO BARCODE SOCIEDAD ANONIMA  1  4,132.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  1  3,789.50

29724651 MEDICA DE GUATEMALA SERVICIOS Y EQUIPOS MEDICOS 

HOSPITALARIOS  SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,690.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,276.00

100245773 DE LEÓN CANTE STEPHANIE ABIGAIL  10  3,193.20

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  13  3,029.40

77477804 MAZARIEGOS GARCIA ERICK FERNANDO  1  2,675.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  2,639.25

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO  3  2,635.00

8163294 ACEITUNO RUBIO DE JIMÉNEZ JENY BETHZAIDA  1  2,610.00

80334903 SERVICENTRO MARTI  SOCIEDAD ANONIMA  2  2,415.00

88231127 GRUPO DIOL SOCIEDAD ANONIMA  5  2,357.60

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  2,077.50

106604139 DATA LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,075.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,000.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  4  1,990.40

74752537 OROSHELL CENTRAL LUBRICANTES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,970.00

13252585 PINEDA DE PAZ EDGAR LEOPOLDO  1  1,703.50

12644919 SOLARES PEDROZA CLEMENTE DE JESUS  1  1,703.50

38504847 CORPORACION NODUM  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,680.00

28123832 ARCHILA ORELLANA CARLOS ALBERTO  1  1,603.00

24528781 CHOC CHACON FELICIANO  1  1,598.00

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, 

COPROPIEDAD

 2  1,595.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 1/07/2021

 7:57.04Hora::
PAGINA     : 61 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2021

juniojunio

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

2 de 6

1/07/2021

 7:57.04

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

9286640 CASTILLO PINEDA MIVREN MANAEN  1  1,594.25

15095428 MEJIA SOLVAL ALEJO  1  1,590.00

28155521 MENDEZ PAZ RAMIRO DELFINO  1  1,585.00

46877924 RIVERA SANCHEZ MARIA ELENA  1  1,500.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  6  1,476.18

26707136 PICHE XAR ELSA ELIZABETH  1  1,455.00

96762764 NAVAS ORTIZ SUCELI PAOLA  3  1,425.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  4  1,360.65

39100553 FITNESS ONCITE CORPORATION, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,275.00

105480894 PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,220.00

18397794 VASQUEZ LOPEZ HECTOR RENE  1  1,200.00

906123 BENEITEZ MORALEJO ALFREDO  1  1,200.00

53503708 ALIRO COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANONIMA  8  1,080.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,078.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA  1  1,000.00

34176624 PEREZ RODRIGUEZ ZOILA AURORA  1  870.00

32040571 OROZCO JOACHIN MARCO ANTONIO  1  864.80

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  850.00

1389793 RIVERA CIFUENTES CARLOS ENRIQUE  7  825.00

25006592 RILEY RIVAS CESAR AUGUSTO  1  800.00

17510279 ESCOBAR DUARTE RUDY ESTUARDO  1  665.00

38462842 RAMIREZ GARCÍA SONIA HERMELINDA  1  601.00

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA  1  559.05

25631918 PÉREZ LUX JUSTO RUFINO  2  540.25

4605586 MUNDI TROFEOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  506.00

44127464 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  478.00

5595525 OCHOA VARGAS LOIDA TOMASA  1  468.00

99437783 INDUSTRIAS PAVSA  SOCIEDAD ANONIMA  1  450.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  399.00

848468 INSTALACIONES MODERNAS  SOCIEDAD ANONIMA  1  380.60

43941958 DESSCA, SOCIEDAD ANONIMA  1  376.60

26678349 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA  2  350.00

4063090 MUÑOZ MALDONADO IDA OLIMPIA  2  345.00

26434946 MACROSISTEMAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  324.00

91056284 SCENTLINQGT, SOCIEDAD ANONIMA  1  315.00

66822378 VISION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA  1  311.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  300.00

25880004 ZAIDEN MEJIA SARA CECILIA  1  248.00

57045542 CHINCHILLA VASQUEZ ALLAN ODAIR  1  206.00

3021548 MONZON ASTEGUIETA CARLOS LEONEL  1  205.00

4430859 SCHNECKENBURGER MONTERROSO LUIS FERNANDO  1  163.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA  1  156.60

68623623 JUÁREZ GONZÁLEZ JOSUÉ MANUEL  2  150.00

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  148.75

668389 LIBRERIA LA HELVETIA SOCIEDAD ANONIMA  1  138.00

24805092 CULAJAY REYES JORGE FERNANDO  2  135.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD ANONIMA  3  131.00
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93764367 DIRECCION  GENERAL  DE CONTROL DE ARMAS Y 

MUNICIONES DEL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

 1  130.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA  1  118.00

103319700 GRUPO DE TIENDAS ASOCIADAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  100.00

2523108 LUCAS ELIAS REGINALDO RIGOBERTO  1  100.00

81539657 MULTINEGOCIOS ALLEZA  SOCIEDAD ANONIMA  1  87.00

6713734 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

109555473 SOLUCIONES CMYK - SOCIEDAD ANÓNIMA  1  71.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  60.00

3377725 ORGANISMO JUDICIAL  5  60.00

67098797 AUTOLLANTAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  50.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  2  44.00

1211471 HERNANDEZ LEONARDO HUGO ADOLFO  1  16.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA  1  12.00

42174759 PARQUEOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

1199358 INVERSIONES ANEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  7.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  1  6.00

 185  849,133.93 TOTAL  11130007/-0-MINISTERIO DE FINANZAS PÚBLICAS

11130007/-201-DIRECCION FINANCIERA

28123832 ARCHILA ORELLANA CARLOS ALBERTO  1  1,603.00

24528781 CHOC CHACON FELICIANO  1  1,598.00

9286640 CASTILLO PINEDA MIVREN MANAEN  1  1,594.25

15095428 MEJIA SOLVAL ALEJO  1  1,590.00

28155521 MENDEZ PAZ RAMIRO DELFINO  1  1,585.00

32040571 OROZCO JOACHIN MARCO ANTONIO  1  864.80

 6  8,835.05 TOTAL  11130007/-201-DIRECCION FINANCIERA

11130007/-202-DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  2  18,148.67

820385 HERNANDEZ MATUTE LUIS FELIPE  1  11,100.00

29724651 MEDICA DE GUATEMALA SERVICIOS Y EQUIPOS MEDICOS 

HOSPITALARIOS  SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,690.00

8163294 ACEITUNO RUBIO DE JIMÉNEZ JENY BETHZAIDA  1  2,610.00

39100553 FITNESS ONCITE CORPORATION, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,275.00

34176624 PEREZ RODRIGUEZ ZOILA AURORA  1  870.00

44127464 LIBERTADOR EQUIPO DE OFICINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  478.00

43941958 DESSCA, SOCIEDAD ANONIMA  1  376.60

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO  1  370.00

26678349 ECO TERMO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA  2  350.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  170.50

1211471 HERNANDEZ LEONARDO HUGO ADOLFO  1  16.00
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 16  39,454.77 TOTAL  11130007/-202-DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

11130007/-203-DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  84,600.00

89145267 CORPORACION GRUPO TACSA  SOCIEDAD ANONIMA  2  9,900.00

95989897 CONSORCIO GI, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,000.00

74650068 BROADCOM GROUP, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,750.00

96738758 DATASYS GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,282.43

5329175 COPIRENTAS SOCIEDAD ANONIMA  1  4,519.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,276.00

106604139 DATA LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,075.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA  1  1,000.00

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO  1  970.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  671.00

3021548 MONZON ASTEGUIETA CARLOS LEONEL  1  205.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA  1  156.60

 17  127,405.03 TOTAL  11130007/-203-DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

11130007/-205-DIRECCION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  240,099.56

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  64,998.00

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  28,049.78

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  3  27,064.87

332917 COFIÑO STAHL Y COMPAÑIA SOCIEDAD ANONIMA  2  16,968.90

27958116 VIZCAINO BENAVENTE JORGE LUIS  3  13,351.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,455.00

72391642 GRUPO BARCODE SOCIEDAD ANONIMA  1  4,132.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  1  3,789.50

100245773 DE LEÓN CANTE STEPHANIE ABIGAIL  10  3,193.20

77477804 MAZARIEGOS GARCIA ERICK FERNANDO  1  2,675.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  2,639.25

80334903 SERVICENTRO MARTI  SOCIEDAD ANONIMA  2  2,415.00

88231127 GRUPO DIOL SOCIEDAD ANONIMA  5  2,357.60

3377091 ALMACEN EL TIGRE SOCIEDAD ANONIMA  1  2,077.50

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,000.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  4  1,990.40

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  2  1,683.00

38504847 CORPORACION NODUM  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,680.00

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, 

COPROPIEDAD

 2  1,595.00

26707136 PICHE XAR ELSA ELIZABETH  1  1,455.00

96762764 NAVAS ORTIZ SUCELI PAOLA  3  1,425.00

105480894 PROVALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,220.00
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906123 BENEITEZ MORALEJO ALFREDO  1  1,200.00

18397794 VASQUEZ LOPEZ HECTOR RENE  1  1,200.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  3  1,153.15

53503708 ALIRO COMUNICACIONES, SOCIEDAD ANONIMA  8  1,080.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,078.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  850.00

1389793 RIVERA CIFUENTES CARLOS ENRIQUE  7  825.00

25006592 RILEY RIVAS CESAR AUGUSTO  1  800.00

17510279 ESCOBAR DUARTE RUDY ESTUARDO  1  665.00

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA  1  559.05

25631918 PÉREZ LUX JUSTO RUFINO  2  540.25

4605586 MUNDI TROFEOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  506.00

5595525 OCHOA VARGAS LOIDA TOMASA  1  468.00

99437783 INDUSTRIAS PAVSA  SOCIEDAD ANONIMA  1  450.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  399.00

848468 INSTALACIONES MODERNAS  SOCIEDAD ANONIMA  1  380.60

4063090 MUÑOZ MALDONADO IDA OLIMPIA  2  345.00

26434946 MACROSISTEMAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  324.00

66822378 VISION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA  1  311.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  300.00

25880004 ZAIDEN MEJIA SARA CECILIA  1  248.00

4430859 SCHNECKENBURGER MONTERROSO LUIS FERNANDO  1  163.00

68623623 JUÁREZ GONZÁLEZ JOSUÉ MANUEL  2  150.00

4149157 COMERCIAL TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  148.75

668389 LIBRERIA LA HELVETIA SOCIEDAD ANONIMA  1  138.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD ANONIMA  3  131.00

93764367 DIRECCION  GENERAL  DE CONTROL DE ARMAS Y 

MUNICIONES DEL MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL

 1  130.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA  1  118.00

103319700 GRUPO DE TIENDAS ASOCIADAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  100.00

2523108 LUCAS ELIAS REGINALDO RIGOBERTO  1  100.00

81539657 MULTINEGOCIOS ALLEZA  SOCIEDAD ANONIMA  1  87.00

3377725 ORGANISMO JUDICIAL  5  60.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  60.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  2  44.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA  1  12.00

42174759 PARQUEOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

1199358 INVERSIONES ANEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  7.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  1  6.00

 113  539,461.36 TOTAL  11130007/-205-DIRECCION DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

11130007/-207-DIRECCION DE CATASTRO Y AVALUO DE BIENES INMUEBLES

46442731 CORONADO SALAZAR HEIDY MARIELA  1  89,200.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  5,972.85

13252585 PINEDA DE PAZ EDGAR LEOPOLDO  1  1,703.50
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12644919 SOLARES PEDROZA CLEMENTE DE JESUS  1  1,703.50

57045542 CHINCHILLA VASQUEZ ALLAN ODAIR  1  206.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  2  137.50

6713734 AUTOSENSACIONES SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

67098797 AUTOLLANTAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  50.00

 9  99,048.35 TOTAL  11130007/-207-DIRECCION DE CATASTRO Y AVALUO DE BIENES INMUEBLES

11130007/-208-DIRECCION DE BIENES DEL ESTADO

27958116 VIZCAINO BENAVENTE JORGE LUIS  1  3,710.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  784.17

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  367.40

24805092 CULAJAY REYES JORGE FERNANDO  2  135.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  120.48

109555473 SOLUCIONES CMYK - SOCIEDAD ANÓNIMA  1  71.00

 9  5,188.05 TOTAL  11130007/-208-DIRECCION DE BIENES DEL ESTADO

11130007/-209-DIRECCION TECNICA DEL PRESUPUESTO

7110561 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,923.00

46877924 RIVERA SANCHEZ MARIA ELENA  1  1,500.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  6  1,476.18

3378403 TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO  1  1,295.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  207.50

 10  12,401.68 TOTAL  11130007/-209-DIRECCION TECNICA DEL PRESUPUESTO

11130007/-215-TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  14,453.64

74752537 OROSHELL CENTRAL LUBRICANTES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,970.00

38462842 RAMIREZ GARCÍA SONIA HERMELINDA  1  601.00

91056284 SCENTLINQGT, SOCIEDAD ANONIMA  1  315.00

 5  17,339.64 TOTAL  11130007/-215-TALLER NACIONAL DE GRABADOS EN ACERO

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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